
  

UCHWAŁA NR XIV/200/25 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczania Niskiej Emisji  

dla Miasta Białegostoku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Białystok Nr XIX/273/16 z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Białegostoku” (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 1204), 

zmienionej uchwałą Rady Miasta Białystok Nr XII/182/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Białegostoku” (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2019 r. poz. 3582) oraz zmienionej uchwałą Rady Miasta Białystok Nr  XLIV/630/21 z dnia 25 października 

2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta 

Białegostoku” (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 4084) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) trwałą zmianę dotychczasowego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, polegającą na: 

a) podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) zainstalowaniu ogrzewania gazowego, 

c) zainstalowaniu ogrzewania elektrycznego, 

d) zainstalowaniu ogrzewania kotłem na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, 

e) zainstalowaniu pomp ciepła;”; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji do trwałej likwidacji podwójnych systemów grzewczych, 

np.: węglowo – gazowych, węglowo – pelletowych lub węglowo – elektrycznych w przypadku posiadania 

współpracującego z kotłem/piecem węglowym ogrzewania gazowego, na pellet lub elektrycznego 

niesprawnego lub eksploatowanego ponad 10 lat. Warunkiem otrzymania dotacji jest jednoczesna trwała 

likwidacja obu systemów grzewczych i zamontowanie nowego proekologicznego systemu ogrzewania.”; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego ww. ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ww. ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 

1914, 1940, 1946. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2170



3) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

 „Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji do instalacji kolektorów słonecznych również przy 

jednoczesnym ubieganiu się o dotację na trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym.”. 

2. W § 2  pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

    „4) trwałej zmianie systemu ogrzewania – należy przez to rozumieć zmianę dotychczasowego systemu   

ogrzewania opartego na paliwie stałym na: 

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) ogrzewanie gazowe, 

c) ogrzewanie elektryczne, 

d) ogrzewanie kotłem na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, 

e) ogrzewanie pompą ciepła; przy czym: 

- likwidowane piece i kotły opalane paliwem stałym muszą być trwałym wyposażeniem budynku 

(lokalu, pomieszczenia), tj. być trwale związane z podłożem lub ścianą, poprzez  

np. przymurowanie, przyspawanie, przynitowanie, przykręcenie w przypadku pieców (palenisk 

indywidualnych), a w przypadku kotłów połączenie z kominem i instalacją centralnego 

ogrzewania, 

- od zasady likwidacji pieca kaflowego i kominka można odstąpić, pod warunkiem trwałej 

likwidacji połączenia pieca/kominka z przewodem kominowym, poświadczonej opinią 

kominiarską;”. 

3. W § 6 uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 „Dotacja dla danego Beneficjenta na daną nieruchomość przysługuje tylko raz, z zastrzeżeniem  

§ 1 ust. 3.”; 

2) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

 „Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą posiadać certyfikat/świadectwo 

potwierdzające spełnianie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign).”. 

4. W § 10 uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 „Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Miejskiego 

w Białymstoku w trybie ciągłym do momentu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.”; 

2) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

 „Komisja sporządza protokół oceny wniosku o udzielenie dotacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Jamróz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2170


		2025-05-05T12:54:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




